
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2021 

                                                  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ thuốc AVIGAN 200mg hỗ trợ điều trị COVID-19  
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND, ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ vào nhu cầu sử dụng thuốc AVIGAN 200mg để điều trị COVID-19 

trên địa bàn của các Cơ sở điều trị COVID-19  trực thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 5405/QĐ-BYT ngày 25/11/2021 của Bộ Y tế  “V/v 

phân bổ thuốc AVIGA 200 mg do Công ty Cổ phần Tiến bộ Quốc tế (AIC) hỗ trợ 

công tác phòng, chống dịch COVID-19”. 

          Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ dược Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi, 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân  bổ  thuốc AVIGAN 200mg để điều trị COVID-19 có tên 

theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, 

Chánh Thanh tra  Sở Y tế và các Đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.                                        

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;                                                                                            
- GĐ, PGĐ Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế Quảng Ngãi; 

- Lưu: VT, NVD. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Lê Báy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
“ Kèm theo QĐ số    /SYT-NVD, ngày    /12/2021  do GĐ SYT  Quảng Ngãi ban hành” 

STT Tên Đơn vị dự trù thuốc Remdesivir 100 mg ĐVT Số lượng 

1 CS điều trị COVID-19 số 01 (TTYT Bình Sơn Viên 4.000 

2 CS điều trị COVID-19 số 02(BV Lao&Bphổi) Viên 4.000 

3 CS điều trị COVID-19 số 04(TTYT Mộ Đức) Viên 1.000 

4 CS điều trị COVID-19 số 07(BVĐKKV ĐTT) Viên 1.000 

 


		2021-12-02T17:46:00+0700


		2021-12-02T18:13:50+0700


		2021-12-02T18:13:50+0700


		2021-12-02T18:13:50+0700


		2021-12-02T18:14:16+0700




